1

[image: Описание: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.07.2022

	№
	         1231
	- п

	г. Невьянск

Об индексации заработной платы работников
муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений
Невьянского городского округа с 01 августа 2022 года

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,                 с пунктом 5 постановления правительства Свердловской области                                         от 10.02.2022 № 81-ПП «Об индексации заработной платы работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области в 2022 году»,      в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников муниципальных учреждений Невьянского городского округа, руководствуясь статьями  31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести с 1 августа 2022 года индексацию заработной платы работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Невьянского городского округа (далее – работников муниципальных учреждений), на которых            не распространяется действие Указа Президента Российской Федерации                           от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» (далее – Указ Президента Российской Федерации), путем увеличения минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений на 4,0%.
2. Установить, что при индексации минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, на которых                 не распространяется действие Указа Президента Российской Федерации, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с исполнением настоящего постановления, осуществить за счет средств, предусмотренных в бюджете Невьянского городского округа на 2022 год.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов – начальника Финансового управления А.М. Балашова.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава Невьянского
городского округа                                                                                                      А.А. Берчук
image1.wmf